MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 47, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 06/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 57/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de

Execução

VIII SARI (Semana de Relações

Internacionais) – as Interconexões

entre Global e o Local nas Relações

Internacionais

Prof. Arthur Pinheiro de

Azevedo Banzato
FADIR

01/11/2017

a

30/11/2017

Curso de Aplicação e Avaliação dos

Instrumentos do Estilo de Vida
Prof. Fabrício Cieslak FAED

08/01/2018

a

09/03/2018

Seminário de Estágio Supervisionado

na Pedagogia da Alternância
Prof.ª Adriana Oliveira Sales FAIND

15/02/2018

a

24/02/2018

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício